
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 210 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Rettifica deliberazione giuntale n. 192/2010 dd. 28.07.2010 avente ad 
oggetto: “Affidamento all’impresa Corpo Vigilanza Notturna srl di 
Rovereto per il periodo dal 01.08.2010 al 31.07.2013 del servizio di 
vigilanza notturna relativo ad alcuni immobili comunali. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 14,30 del giorno SEDICI del mese di AGOSTO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 
3. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
4. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
5. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
6. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
7. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
===== 
 
 
Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 210 /2010 dd. 16.08.2010 
 
OGGETTO: Rettifica deliberazione giuntale n. 192/2010 dd. 28.07.2010 avente ad 

oggetto: “Affidamento all’impresa Corpo Vigilanza Notturna srl di Rovereto 
per il periodo dal 01.08.2010 al 31.07.2013 del servizio di vigilanza notturna 
relativo ad alcuni immobili comunali.      
          NC/nc       
            

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Richiamata la deliberazione giuntale n. 192/2010 dd. 28.07.2010 avente ad 
oggetto: “Affidamento all’impresa Corpo Vigilanza Notturna srl di Rovereto per il periodo 
dal 01.08.2010 al 31.07.2013 del servizio di vigilanza notturna relativo ad alcuni immobili 
comunali” mediante la quale si affidava al Corpo Vigilanza Notturna srl di Rovereto per il 
periodo dal 01.08.2010 al 31.07.2013 il servizio di vigilanza notturna su alcuni immobili 
comunali e precisamente la Sede Municipale, la Biblioteca comunale, il Bocciodromo, il 
Cantiere comunale ed il Cinema Teatro comunale. 
 
  Rilevato che con la predetta deliberazione si procedeva ad impegnare la 
spese seguente: 
 
• canone mensile € 48,00 + IVA 20%  € 9,60 per complessivi lordi € 57,60 per ogni 

singolo edificio di proprietà comunale comprensivo di eventuale allacciamento ad  
impianto di allarme in essere negli immobili ed eventuali interventi su allarme per un 
totale di n. 6 edifici pari ad € 345,60 mensili; 

• spesa una tantum € 2.400,00 (€ 2.000,00 + IVA 20%) per installazione n. 10 apparati 
Compact HR antintrusione. 

 
 Rilevato che con comunicazione dd. 30 luglio 2010 la ditta in oggetto ha 
comunicato il costo di un ulteriore canone mensile per il servizio 
inserimento/disinserimento  automatico degli impianti d’allarme installati relativi a sei 
edifici (quelli sopra elencati e la Casa delle Associazioni). Tale costo è di € 15,00 mensili 
IVA esclusa che si aggiunge agli € 48,00 impegnati con la  deliberazione predetta. 
 
 Rilevato pertanto che la spesa complessiva mensile relativa ai canoni sarà di € 
453,60 mensili (€ 48,00 + € 15,00 = € 63,00 + IVA 20% per 6 edifici). 
 
  Rilevato nel contempo che esiste una minor spesa relativa all’installazione 
degli apparati Compact HR antintrusione, in quanto sono stati installati n. 8 apparecchi e 
non 10 come previsto nella deliberazione in oggetto. 
 
  Dato atto pertanto che la spesa complessiva “una tantum” relativa 
all’installazione degli apparati risulta essere di € 1.920,00 (€ 1.600,00 + IVA 20% € 
320,00) e non di € 2.400,00 come previsto nella deliberazione n. 192/2010 e si provvede 
quindi a rideterminare il relativo impegno al cap. 3026. 
 
  Ritenuto di eliminare l’impegno di spesa di € 1.728,00 effettuato al cap. 491 
con la deliberazione n. 192/2010 e di impegnare la spesa nel modo seguente: 
€ 378,00 al cap. 145 cod. bil. 1010203 (Municipio) 
€ 378,00 al cap. 491 cod. bil. 1010503 (Casa Associazioni) 
€ 378,00 al cap. 1236 cod. bil. 1050103 (Biblioteca) 
€ 378,00 al cap. 1306 cod. bil. 1050203 (Cinema) 



  - 3 - 

€ 378,00 al cap. 1980 cod. bil. 1060203 (Bocciodromo) 
€ 378,00 al cap. 2204 cod. bil. 1080103 
 
  Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile,vista la necessità di procedere all’integrazione della spesa. 
 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dal Responsabile della struttura interessata ed in ordine alla regolarità 
contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria.  

 
Vista la deliberazione giuntale n. 12/2010 dd. 20.01.2010 “Atto di indirizzo per la 

gestione del Bilancio 2010” 
 

   Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.  
 
  Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 

1. di modificare la deliberazione giuntale n. 192/2010 dd. 28.07.2010 come 
dettagliatamente descritto nella premessa della presente deliberazione. 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva “una tantum” relativa all’installazione degli 

apparati risulta essere di € 1.920,00 (€ 1.600,00 + IVA 20% € 320,00) e non di 
€ 2.400,00 come previsto nella deliberazione n. 192/2010 e di provvede a 
rideterminare il relativo impegno al cap. 3026. 

 
3. di eliminare l’impegno di spesa di € 1.728,00 effettuato al cap. 491 con la 

deliberazione n. 192/2010 e di impegnare la spesa nel modo seguente: 
 

€ 378,00 al cap. 145 cod. bil. 1010203 (Municipio) 
€ 378,00 al cap. 491 cod. bil. 1010503 (Casa Associazioni) 
€ 378,00 al cap. 1236 cod. bil. 1050103 (Biblioteca) 
€ 378,00 al cap. 1306 cod. bil. 1050203 (Cinema) 
€ 378,00 al cap. 1980 cod. bil. 1060203 (Bocciodromo) 
€ 378,00 al cap. 2204 cod. bil. 1080103 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di procedere secondo 

quanto esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dare atto che la stessa viene 
pubblicata all’Albo Comunale per dieci giorni consecutivi. 

 
5. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa 

opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79 c. 5 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034, 
entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse. 



  - 4 - 

 
  

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 20.08.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 20.08.2010 al 
30.08.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 20.08.2010 al 30.08.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


